
(cnurwloD .csea.Uy cnwailim)

(In millions of U.S. dollars)

   Items 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 clIscfwt

Current account -383 -184 -127 -118 -302 -1,032 -1,024 -1,503 -1,478 -1,327 -453 -1,042 -1,400 -1,257 ް ކރަނަޓްް އކެއަނުޓް

Goods -1,370 -1,261 -1,372 -1,660 -1,655 -1,839 -1,906 -2,425 -2,382 -1,450 -2,105 -2,916 -2,874 -3,076 ި މދުލަގުެ ވޔިފަރާ

Export 346 314 331 301 240 256 318 339 361 258 285 400 421 383 ް އކެސްޕްޓޯ

Import 1,717 1,576 1,703 1,961 1,894 2,095 2,224 2,764 2,743 1,708 2,391 3,316 3,296 3,459 އމިޕްޓޯް

Services 1,517 1,601 1,880 2,205 2,031 1,788 1,726 1,907 2,045 789 2,608 3,073 2,770 3,144 ި ޚދިމުތަގުެ ވޔިފަރާ

Export 2,098 2,172 2,577 2,998 2,905 2,891 3,001 3,245 3,381 1,529 3,699 4,696 4,458 5,030 ް އކެސްޕްޓޯ

o/w Travel 1,940 1,958 2,335 2,696 2,569 2,506 2,744 3,028 3,157 1,398 3,508 4,498 4,230 4,785 ފތަރުވުރެނިް ރއާޖްގޭއަި ހދޭކަށޮފްއަވިާ ފއަސިގާެ އދަދަު: މގީެ ތރެއެނިް

Import 581 571 697 793 875 1,103 1,275 1,338 1,336 740 1,092 1,623 1,688 1,885 އމިޕްޓޯް

Primary income -295 -272 -364 -355 -332 -353 -376 -492 -560 -306 -535 -710 -757 -750 ް  ޕރްއަމިރަީ އނިކްމަ

Secondary income -236 -252 -272 -308 -345 -629 -469 -493 -581 -360 -421 -488 -539 -575 ް  ސކެނަޑްރަީ އނިކްމަ

o/w Debit: Workers remittance 239 259 265 301 348 376 475 532 595 396 496 564 591 622 ބދިސޭނީް ރއާޖްއެނިް ބރޭށަް ފނޮވުާ ފއަސިާ: މގީެ ތރެއެނިް

Capital Account 2/ 28 17 8 7 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ް /2 ކޕެޓިލަް އކެއަނުޓް

Financial Account (excludes reserves and related items)-416 -188 -67 -544 -481 -673 -910 -1,864 -1,034 -1,285 -601 -847 -1,006 -1,203 ި)ފއަނިނޭޝްލަް އކެއަނުޓްް  (ރޒިވާު އދަި ގޅުނުހްރުި ބއަތިއަް ނހުމިނައަ

Direct investment 424 228 361 333 298 457 458 576 961 441 643 732 767 806 ް ޑއަރިކެޓްް އނިވްސެޓްމްނަޓް

Portfolio investment 0 -53 53 17 -123 132 -479 -132 169 50 -284 83 19 3 ް ޕޓޯފްލޯއިޯ އނިވްސެޓްމްނަޓް

Other investment 7 93 240 -228 -60 -349 27 -1,156 -242 -894 326 -198 -259 -400 ް އހެނެހިނެް އނިވްސެޓްމްނަޓް

Net errors and omissions -77 -51 120 -180 -236 263 234 -236 486 244 -326 222 157 138 ީ އނުި އތިރުގުެ ސފާބުކާ

Overall balance -15 -30 68 253 -48 -96 120 125 42 202 -179 27 -236 84 ް އވޯރަލޯް ބލެނެސް

Reserve and related items -15 -30 68 253 -48 -96 120 125 42 202 -179 27 -236 84 ް ރޒިވާު އދަި ގޅުނުހްރުި ބއަތިއަ

Memorandum items: ު :އތިރުު މޢަލުމޫތާ

Exports of goods and services 2,445 2,486 2,908 3,299 3,145 3,148 3,319 3,584 3,742 1,787 3,985 5,096 4,880 5,413 ް މދުލައާި ޚދިމުތަގުެ އކެސްޕްޓޯ

Current account as a percent of GDP -14 -6 -4 -3 -7 -23 -21 -28 -26 -36 -9 -17 -21 -18 ކރަނަޓްް އކެއަނުޓްް ޖޑީޕީގީެ ނސިބްތަނުް

Gross International Reserves 335 305 368 615 564 467 587 712 753 985 806 832 591 674 ރސަމްީ ރޒިވާު 

Notes :ނޓޯް

.ގއަވިާ ގތޮށަވެެ (6ބޕީއީމެް )"  ވނަަ އޑެޝިނ6ްަބލެނެސްް އފޮް ޕމޭނަޓްސްް އނެޑްް އނިޓްރަނޝޭނަލަް އނިވްސެޓްމްނަޓްް ޕޒޮޝިނަް މނެއުލަް، " ގެ ނޔިލަށަް ލބިފިއަވިާ މޢަލުމޫތާގުެ މއަޗްށަް ބނިކާށޮް، އއައިމެއްފެް ގެ 2023 އޕެރްލީް 30މި ތވާލަު އކެލުވަލާފާއަވިނަީ / 1

Source: Maldives Monetary Authority މލޯޑްވިސްް މނަޓިރަީ އތޮރޯޓިީ: މޢަލުމޫތާު ދނިް ފރަތާް

2024 - 2011 ,ubWsih egWsiaWf unuveruk ukeaWkwtumuawq egurEbcnEjcaWr : 15.12 ulwvWt

Table  15.12 :   BALANCE OF PAYMENTS, 2011 -  2024

1/ This table is complied based on information available as at 30 April 2023 in 

accordance with BPM6  methodologies.

2/ Capital grants are included in secondary income account from 2016 onwards 

since it could not be seggregated from total grants.
. އނިް ފށެގިނެް ކޕެޓިލަް ގރްނާޓްސްގްެ ގތޮގުއަި ލބިނުު ފއަސިާ ހމިނަފާއަވިނާީ ސކެނަޑްރަީ އނިކްމަް އކެއަނުޓްގުއަވ2016ެެޖމުލްަ ބރޭގުެ ހލިޭ އހެގީެ ތރެއެނިް ކޕެޓިލަް ގރްނާޓްސްް ވކަނިކުރުވެތޭީ، / 2


